
 

 1 

PŘÍKLAD: 

ŽÁDOST OBYVATELE NA ZRUŠENÍ TRVALÉHO POBYTU 
 
Adresováno komu: 
Obecní úřad Staňkovice 
Ohlašovna – evidence obyvatel 
Staňkovice č.p.30 
285 04  Staňkovice;       V . . . . . . . . . . . . . . . . . dne . . . . . . . . . . . . . . . . . 

 

Žádost na zrušení trvalého pobytu (podle § 12 odst. 1 písm. c) zákona č.133/2000 Sb., o evidenci 

obyvatel a rodných čísel a o změně některých zákonů, v platném znění) 

Já . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ., datum narození . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Adresa trvalého bytu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

Datová schránka . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ., telefon číslo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

Adresa pro doručení . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

žádám o zrušení údaje o místu trvalého pobytu 

Pana (paní) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ., datum narození . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Jeho/její vztah k mé osobě – syn, dcera, vnuk, býv. manžel/ka, býv. druh, býv. nájemce, osoba zcela 
cizí* 

adresa, která má být zrušena  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

Datová schránka  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  , telefon číslo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

adresa pro doručování . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

 

Tato osoba dříve užívala nemovitost na adrese svého trvalého pobytu, protože: 

a) byla vlastníkem (spoluvlastníkem nemovitosti) 

b) byla nájemcem (spolunájemcem) nemovitosti 

c) měla k nemovitosti jiný užívací vztah (např. věcné břemeno, podnájem, apod.) 

d) s tím souhlasil vlastník nemovitosti (na základě jeho pouhého souhlasu) 

 

 



 

 2 

Jsem oprávněnou osobou k podání této žádosti a dokládám to 

a) vlastník/spoluvlastník domu/bytu výpisem z katastru nemovitostí č. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

ze dne  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

b) nájemce/spolunájemce domu/bytu nájemní smlouvu ze dne . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . , 

vydanou (kým) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

c) k nemovitosti mám jiný uživatelský vztah: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

 

Prohlašuji, že ruším souhlas s údajem o místu trvalého pobytu, který pan/paní (osoba jejíž 

údaj o trvalém pobytu má být zrušen) získla/získala (vznikl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

 

Například: Na užívání domu/bytu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  jsem neměl uzavřenou 

nájemní ani podnájemní smlouvu. V domě/bytě nemá žádné osobní věci a majetek. 

Z domu/bytu se vystěhoval a tím opustil společnou domácnost dobrovolně. 

Na uvedené adrese nebydlí od . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

V současné době se zdržuje na adrese . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Ukončil(-a) školní docházku na . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . 

dne . . . . . . . . . . . . . . . ( u občanů do 26 let) 

 

a) Z důvodu doplnění důkazního řízení, že jmenovaný/á objekt neužívá navrhuji 

svědecké výpovědi 

pan/paní  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . , adresou . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .,  

pan/paní  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . , adresou . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

 

b) Z důvodu doplnění důkazního řízení, že jmenovaný/á objekt neužívá navrhuji 

prohlídku bytu/domu. 

 

 

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

      vlastnoruční podpis navrhovatele 

 



 

 3 

Přikládám:  (NAPŘÍKLAD . . . . . . 

  Výpis z katastru nemovitostí 

  Nájemní smlouva 

  Kupní smlouva 

  Darovací smlouva 

  Dohoda o ukončení nájmu 

  Rozsudek o rozvodu, Majetkové vypořádání manželů 

  Rozsudek soudu o pozbytí užívacího práva, o vyklizení bytu) 

 

Další informace jsou k dispozici například na internetových stránkách PORTÁLU VEŘEJNÉ SPRÁVY 

 

Postup ohledně ZRUŠENÍ ÚDAJE O MÍSTU TRVALÉHO POBYTU 

Ohlašovna rozhodne o zrušení údaje o místu trvalého pobytu ve správním řízení. 
 
• byl-li zápis proveden na základě pozměněných, neplatných nebo padělaných dokladů nebo 
nepravdivě nebo nesprávně uvedených skutečností; 
• byl-li objekt, na jehož adrese je občan hlášen k trvalému pobytu, odstraněn nebo zanikl nebo je 
podle zvláštních právních předpisů nezpůsobilý k užívání za účelem bydlení; 
• zaniklo-li užívací právo občana k objektu nebo vymezené části objektu, jehož adresa je v evidenci 
obyvatel uvedena jako místo trvalého pobytu občana a neužívá-li občan tento objekt nebo jeho 
vymezenou část. 
 
Ohlašovna rozhodne o zrušení údaje o místě trvalého pobytu podle třetího odstavce jen na žádost 
vlastníka objektu nebo jeho vymezené části nebo na žádost oprávněné osoby. Žadatel musí 
oprávněnost podání prokázat. 

Kdo je oprávněn v této věci jednat: 

 Vlastník objektu nebo jeho vymezené části nebo oprávněná osoba za splnění zákonných podmínek. Za 
 oprávněnou osobu se považuje osoba starší 18 let, způsobilá k právním úkonům, která je oprávněna 
 užívat objekt nebo jeho vymezenou část (např. byt nebo obytnou místnost), anebo je provozovatelem 
 ubytovacího zařízení, kde se občan hlásí k trvalému pobytu. 

Podmínky a postup řešení: 

 K zahájení správního řízení je třeba předložit žádost o zrušení trvalého pobytu a doklady dosvědčující 
 uvedené skutečnosti. 
 Doklady musí být předloženy v originále nebo ověřené kopii. 

Jakým způsobem můžete zahájit řešení této životní situace: 

http://portal.gov.cz/portal/obcan/situace/101/109/3929.html


 

 4 

 Podáním žádosti u příslušného obecního úřadu, respektive u občanů naší obce na Obecním úřadě 
 Staňkovice, Staňkovice č.p.30, PSČ: 285 04 Staňkovice, pošta Uhlířské Janovice. 

Kde, s kým a kdy můžete tuto životní situaci řešit: 

 Žádost je možno podat osobně v úřední den, tj. středa od 17:00 do 19:00 hod. (v případě domluvy i 
v jiný den), v úřadovně Obecního úřadu ve Staňkovicích, respektive kanceláři ohlašovny 

 Jiří Štěrba, DiS., hospodář obce, telefon:  775 688 479 
o Jaroslav Zahradníček, starosta obce, telefon: 607 565 433 

Jaké doklady a informace musíte mít s sebou: 

• Doklad stvrzující, že žádost podává oprávněná osoba. 
• Pokud bylo soudem zrušeno užívací právo, příslušné soudní rozhodnutí s vyznačenou právní mocí. 
• Pokud byla osoba vystěhována, doklad o provedeném výkonu rozhodnutí. 
• Doklad, že osoba, proti níž řízení směřuje, předmětný objekt neužívá (např. potvrzení od družstva, 
prohlášení sousedů, uvedení svědků atd.). 
• Pokud je vlastníkem objektu např. bytové družstvo, písemné pověření osoby, která bude toto 
družstvo v řízení zastupovat. 
• Pokud je více oprávněných osob a bude v jednání zastupovat pouze jedna nebo více, plnou moc od 
ostatních, kteří pověří svého zástupce, a to pro celou dobu správního řízení nebo na jednotlivý úkon, 
plná moc nemusí být ověřena. 

Formuláře: 

Jako příklad uvádíme výše uvedený vzor. Předepsané formuláře ale jako takové nejsou stanoveny. Pro 
zrušení údaje o místu trvalého pobytu se obraťte se na  ohlašovnu Obecního úřadu ve Staňkovicích, 
Staňkovice č.p.30, PSČ: 28504 

Správní a jiné poplatky: 

 Správní ani jiné poplatky nejsou stanoveny. 

Lhůty pro vyřízení: 

 Nejsou stanoveny. 

Můžete využít elektronickou službu: 

 Ne. 

Datum poslední aktualizace: 23.1.2015 

 



 

 5 

 


